
  

 1 

MINISTERSTVO VNITRA  
odbor legislativy a koordinace předpisů 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV- 94083-2/LG-2023 

Praha 31. května 2023 
 
 
Odpověď na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 
 
 Odboru legislativy a koordinace předpisů Ministerstva vnitra byla dne 22. května 
2023 doručena Vaše žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v níž žádáte o poskytnutí informace, která se týká způsobu podávání 
přihlášek na základě veřejné výzvy podle § 6 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících 
územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, konkrétně  vzájemného 
vztahu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, a zmíněného zákona č. 312/2002 Sb. 

 Úvodem si dovolujeme upozornit, že podle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. 
povinné subjekty nemají povinnost poskytovat informace týkající se dotazů 
na stanoviska, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.  

Mimo právní režim poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. si 
dovolujeme k Vámi předmětné problematice uvést následující právně nezávazné 
stanovisko: 

Povinné náležitosti veřejné výzvy, která předchází uzavření pracovní smlouvy 
územního samosprávného celku se zájemcem (s výjimkou pracovních poměrů 
uzavíraných dle § 7 odst. 1 písm. b) zákona č. 312/2002 Sb. a pracovních poměrů 
na dobu určitou), upravuje § 6 odst. 2 zákona č. 312/2002 Sb.   

Kromě jiného musí veřejná výzva obligatorně obsahovat také místo a způsob 
podání přihlášky [viz § 6 odst. 2 písm. h) zákona o úřednících]. Toto ustanovení je 
koncipováno jen obecně a výslovně nestanoví způsob podání přihlášky, proto se 
uplatní zvláštní právní předpisy regulující způsoby komunikace s orgány veřejné moci. 
Podle § 18 odst. 1 zákona č. 300/2008 Sb. může fyzická osoba „provádět úkon vůči 
orgánu veřejné moci, má-li zpřístupněnu svou datovou schránku a umožňuje-li to 
povaha tohoto úkonu, prostřednictvím datové schránky“.   

Zároveň je vyhlášení veřejné výzvy digitální službou ve smyslu Katalogu služeb 
veřejné správy (viz § 2 zákona č. 12/2020 Sb., o právu na digitální služby a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů), a tudíž má fyzická osoba konající 
úkon vůči orgánu veřejné moci (v tomto případě podávající přihlášku do veřejné výzvy) 

*MVCRX07AYUI6* 
MVCRX07AYUI6 

prvotní identifikátor 
 



  

 2 

podle § 4 odst. 1 a 2 zákona č. 12/2020 Sb. právo učinit přihlášení do veřejné výzvy 
digitálně.   

S ohledem na výše řečené lze tedy konstatovat, že územní samosprávný celek 
nemůže odmítnout přihlášku do veřejné výzvy podanou prostřednictvím datové 
schránky, i když tento způsob přihlášení ve veřejné výzvě výslovně neuvede. Z týchž 
důvodů pochopitelně nemůže ani podání přihlášky prostřednictvím datové schránky ve 
veřejné výzvě vyloučit. 

 
 
 
 
 

        JUDr. Vít Šťastný 
           ředitel odboru 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Martina Marková 
tel. č.: 974 817 332 
e-mail: martina.markova@mvcr.cz 


